
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ 
ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР 
(ФКУ ДПО МУЦ ГУФСИН РОССИИ ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ) 

П Р И К А З 
Красноярск 

О д ^ п У ^ л 2 л й № < 5 3 5 - О 

Об утверждении Перечня программ, реализуемых в учебном процессе 
ФКУ ДПО МУЦ ГУФСИН России по Красноярскому краю 

на 2017 учебный год 

В соответствии с приказом Министерства юстиции Российской Федерации 
от 23.03.2007 № 59 «Об утверждении Инструкции по организации деятельности 
учебного центра (учебного пункта) территориального органа 
уголовно-исполнительной системы», в целях упорядочения работ ы ФКУ ДПО МУЦ 
ГУФСИН России по Красноярскому краю по качеству образования, 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить Перечень программ, реализуемых в учебном процессе 
ФКУ ДПО МУЦ ГУФСИН России по Красноярскому краю на 2017 учебный год 
(Приложение). 

2. Преподавательскому составу ФКУ ДПО МУЦ ГУФСИН России по 
Красноярскому краю осуществлять образовательный процесс в строгом 
соответствии с содержанием программ, утвержденных настоящим приказом. 



2 

3. Признать утратившим силу приказ начальника ФКУ ДПО МУЦ ГУФСИН 
России по Красноярскому краю от 29.12.2016 №293-а «Об утверждении Перечня 
рабочих программ на 2016 год». 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника центра - начальника учебного отдела полковника внутренней службы 
Кравченко Е.Г. 

Начальник С.В. Ковалев 

Исп. Тихомирова Ю.М. 
тел. (391) 249-80-13, вн. 70-09 



Приложение 
к приказу ФКУ ДПО МУЦ ГУФСИН 

России по Красноярскому краю 
от гл. ёхиб. №Ш-а 

Перечень программ, реализуемых в учебном процессе 
ФКУ ДПО МУЦ ГУФСИН России по Красноярскому краю 

на 2017 учебный год 

№ 
п/п Наименование рабочей программы 

Количество 
часов 

по программе 

Дата 
утверждения 
программы 

1. 

Рабочая программа первоначальной подготовки 
лиц рядового и младшего начальствующего 
состава учреждений и органов уголовно-
исполнительной системы 

168 23.12.2015 

2. 

Рабочая программа первоначальной подготовки 
лиц среднего и старшего начальствующего состава 
учреждений и органов уголовно-исполнительной 
системы 

168 23.12.2015 

3. 

Рабочая программа специальной подготовки 
работников Федеральной службы судебных 
приставов по должностным категориям 
«Начальники отделов - старшие судебные 
приставы и их заместители, судебные приставы по 
обеспечению установленного порядка 
деятельности судов» 

80 30.03.2016 

4. 

Дополнительная профессиональная программа -
программа повышения квалификации сотрудников 
уголовно-исполнительной системы по 
должностной категории «Дежурные помощники 
начальников (заместители дежурных помощников) 
исправительных колоний, воспитательных 
колоний, лечебных исправительных учреждений, 
лечебно-профилактических учреждений, колоний 
поселения, психиатрических больниц 
специализированного типа с интенсивным 
наблюдением» 

100 28.09.2016 

5. 

Дополнительная профессиональная программа -
программа повышения квалификации сотрудников 
уголовно-исполнительной системы по 
должностной категории «Начальники караулов 
отделов охраны исправительных колоний, 
воспитательных колоний, лечебных 
исправительных учреждений, следственных 
изоляторов, тюрем, психиатрических больниц 
специализированного типа с интенсивным 
наблюдением» 

100 23.12.2016 



2 

№ 
п/п Наименование рабочей программы 

Количество 
часов 

по программе 

Дата 
утверждения 
программы 

6. 

Дополнительная профессиональная программа -
программа повышения квалификации сотрудников 
уголовно-исполнительной системы по 
должностной категории «Дежурные помощники 
(заместители) начальников следственных 
изоляторов и тюрем» 

100 28.09.2016 

7. 

Дополнительная профессиональная программа -
программа повышения квалификации сотрудников 
уголовно-исполнительной системы по 
должностной категории «Начальники 
кинологических отделений отделов охраны 
исправительных учреждений, следственных 
изоляторов, управлений (отделов) по 
конвоированию» 

100 23.12.2016 

8. 

Дополнительная профессиональная программа -
программа повышения квалификации сотрудников 
уголовно-исполнительной системы по 
должностной категории «Инструкторы-снайперы 
отделов специального назначения 
территориальных органов ФСИН России» 

194 25.10.2016 

9. 

Дополнительная профессиональная программа -
программа повышения квалификации сотрудников 
уголовно-исполнительной системы по 
должностной категории «Инженерно-технические 
работники учреждений и органов уголовно-
исполнительной системы» 

100 25.10.2016 

10. 

Дополнительная профессиональная программа -
программа повышения квалификации сотрудников 
уголовно-исполнительной системы по 
должностной категории «Начальники штурмовых 
отделений, старшие оперуполномоченные отделов 
специального назначения территориальных 
органов ФСИН России» 

78 25.10.2016 

11. 

Дополнительная профессиональная программа -
программа повышения квалификации сотрудников 
уголовно-исполнительной системы по 
должностной категории «Старшие инспекторы, 
инспекторы отделов безопасности (режима) 
тюрем, исправительных колоний, воспитательных 
колоний, лечебных исправительных учреждений, 
лечебно-профилактических учреждений, колоний 
поселения» 

100 28.09.2016 

12. 

Дополнительная профессиональная программа -
программа повышения квалификации сотрудников 
уголовно-исполнительной системы по 
должностной категории «Начальники (заместители 
начальников) отделов безопасности (режима) 

100 28.09.2016 



2 

№ 
п/п Наименование рабочей программы 

Количество 
часов 

по программе 

Дата 
утверждения 
программы 

тюрем, исправительных колоний, воспитательных 
колоний, лечебных исправительных учреждений, 
лечебно-профилактических учреждений, колоний 
поселения» 

13. 

Дополнительная профессиональная программа -
программа повышения квалификации сотрудников 
уголовно-исполнительной системы по 
должностной категории «Начальники отрядов 
отделов по воспитательной работе с осужденными 
исправительных учреждений, лечебных 
исправительных учреждений» 

110 28.09.2016 

14. 

Дополнительная профессиональная программа -
программа повышения квалификации сотрудников 
уголовно-исполнительной системы по 
должностной категории «Старшие инспекторы, 
инспекторы отделов охраны исправительных 
колоний, воспитательных колоний, лечебных 
исправительных учреждений, следственных 
изоляторов, тюрем, психиатрических больниц 
специализированного типа с интенсивным 
наблюдением» 

100 28.09.2016 

15. 

Дополнительная профессиональная программа -
программа повышения квалификации сотрудников 
уголовно-исполнительной системы по 
должностной ' категории «Старшие 
оперуполномоченные, оперуполномоченные 
оперативных подразделений исправительных 
колоний, воспитательных колоний, лечебных 
исправительных учреждений и тюрем» 

100 23.12.2016 

16. 

Дополнительная профессиональная программа -
программа повышения квалификации сотрудников 
уголовно-исполнительной системы по 
должностной категории «Старшие 
оперуполномоченные, оперуполномоченные 
оперативных подразделений следственных 
изоляторов» 

100 23.12.2016 

17. 

Дополнительная профессиональная программа -
программа повышения квалификации сотрудников 
уголовно-исполнительной системы «Организация 
и тактика действий сотрудников отделов 
специального назначения территориальных 
органов ФСИН России при возникновении 
чрезвычайных обстоятельств» 

248 25.10.2016 

18. 

Дополнительная профессиональная программа -
программа повышения квалификации 
педагогических работников образовательных 
организаций дополнительного профессионального 

72 23.12.2016 



№ 
п/п Наименование рабочей программы 

Количество 
часов 

по программе 

Дата 
утверждения 
программы 

образования территориальных органов ФСИН 
России «Стажировка в учреждениях и органах 
уголовно-исполнительной системы» 

19. 

Дополнительная профессиональная программа -
программа повышения квалификации 
исправительных учреждений, следственных 
изоляторов и тюрем, осуществляющих работу с 
программно-техническим комплексом 
автоматизированного картотечного учета 
спецконтингента 

80 23.12.2016 

20. 

Дополнительная профессиональная программа -
программа повышения квалификации сотрудников 
уголовно-исполнительных инспекций, 
осуществляющих работу с программно-
техническим комплексом автоматизированного 
картотечного учета спецконтингента 

80 28.09.2016 

21. 

Дополнительная профессиональная программа -
программа повышения квалификации сотрудников 
уголовно-исполнительной системы по 
должностной категории «Старшие инспекторы, 
инспекторы уголовно-исполнительных 
инспекций» 

100 28.09.2016 

22. 

Основная программа профессионального обучения 
- программа профессиональной подготовки по 
профессии 17328 «Проводник (вожатый) 
служебных собак» с присвоением квалификации -
«Проводник (вожатый) служебных собак 4 
разряда» (категория обучаемых - старшие 
инструкторы-кинологи (инструкторы-кинологи) 
ИУ, СИЗО, управлений (отделов) по 
конвоированию со специальными собаками по 
поиску взрывчатых веществ, взрывных устройств, 
оружия и боеприпасов) 

448 23.12.2016 

23. 

Основная программа профессионального обучения 
- программа профессиональной подготовки по 
профессии 17328 «Проводник (вожатый) 
служебных собак» с присвоением квалификации -
«Проводник (вожатый) служебных собак 4 
разряда» (категория обучаемых - старшие 
инструкторы-кинологи (инструкторы-кинологи) 
ИУ, СИЗО, управлений (отделов) по 
конвоированию со специальными собаками по 
поиску и обнаружению наркотических средств, 
психотропных веществ и прекурсоров) 

448 23.12.2016 

24. 
Основная программа профессионального обучения 
- программа профессиональной подготовки по 
профессии 17328 «Проводник (вожатый) 

448 23.12.2016 



2 

№ 
п/п Наименование рабочей программы 

Количество 
часов 

по программе 

Дата 
утверждения 
программы 

служебных собак» с присвоением квалификации -
«Проводник (вожатый) служебных собак 4 
разряда» (категория обучаемых - старшие 
инструкторы-кинологи (инструкторы-кинологи) 
ИУ, СИЗО, управлений (отделов) по 
конвоированию с розыскными (патрульно-
розыскными) собаками) 


